

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W JAROSŁAWIU

ul. Jana Pawła II 17 ; 37-500 Jarosław

tel. (16) 621-64-49 ; fax (16) 621-64-41

e-mail: zamowienia@pzdjaroslaw.pl

NIP 792-18-05-529 regon 650903227

www.pzdjaroslaw.pl

Numer sprawy: ZP.271.1.33.2022

Jarosław, dnia 10 października 2022r.

WYJAŚNIENIA oraz ZMIANY treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „ **Przebudowa drogi powiatowej Nr 1705R Surmaczówka - Zapalów w km 4+370 - 7+983** ”, (oznaczenie sprawy ZP.271.1.33.2022)

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn.: „ **Przebudowa drogi powiatowej Nr 1705R Surmaczówka - Zapalów w km 4+370 - 7+983** ”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający informuje, że udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania:

I. Pytania i odpowiedzi:

Pytanie Nr 1:

W nawiązaniu do postanowień projektu umowy, nakazujących Wykonawcy wykonanie frezowanie nawierzchni z mas mineralno-bitumicznych i przekazanie na plac zamawiającego znajdujący się poza terenem budowy, materiałów z rozbiórki, które stanowią własność Zamawiającego, prosimy o informację czy Zamawiający posiada zezwolenie na składowanie odpadów, wymagane w takiej sytuacji zgodnie z ustawą o odpadach z 14 grudnia 2012r. Konieczność posiadania takiego zezwolenia przez Zamawiającego potwierdza interpretacja Ministerstwa Ochrony Środowiska dostępna na stronie: <https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnejdzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tjnie-przejmuje-odpowiedzialnosc-zaodpady-wytworzoneprzezinnegowytworcelub-posiadacza-odpadow-a-jed/> zgodnie z którą „ (...) jeżeli odpady z miejsca wytworzenia w wyniku świadczenia usług i/lub działalności w zakresie obiektów liniowych, transportowane są w inne miejsce, w którym przewiduje się czasowe magazynowanie odpadów, (prowadzone przez ten sam podmiot, który wytworzył te odpady lub inny podmiot prowadzący tymczasowe magazynowanie odpadów), wówczas wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów, ponieważ zmianie ulega miejsce magazynowania odpadów”. Pragniemy podkreślić, że brak takiego zezwolenia uniemożliwia wykonawcy robót budowlanych jako wytwórcy odpadu zewidencjonowanie materiałów pochodzących z rozbiórki jako odpadów w rejestrze i bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) zgodnie z wymaganiami ustawy o odpadach z przyczyn od niego niezależnych.

W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie odpadów w postaci materiałów z rozbiórki, co w ocenie wykonawcy prowadzi do naruszenia przepisów ustawy o odpadach w zakresie obowiązków związanych z gospodarką odpadami, w tym ich transportem, prosimy o zmianę postanowień Umowy i przekazania materiałów z rozbiórki na własność wykonawcy.

W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie odpadów w postaci materiałów z rozbiórki oraz pozostawienia postanowień Umowy bez zmian, prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w jego ocenie nie jest on zobowiązany do uzyskania zezwolenia na składowanie materiałów pochodzących z rozbiórek z przedmiotowej inwestycji oraz że nie podlega on obowiązkowi wpisu do bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO). Zgodnie bowiem z wytycznymi Ministerstwa Ochrony Środowiska „(...) Jeżeli podmiot przejmujący przyjął odpady od podmiotu, który oświadczył, że nie podlega wpisowi do rejestru BDO (...), to odpowiedzialność prawna spoczywa na przekazującym odpad, a nie na przejmującym, który na podstawie tego oświadczenia dokonał ewidencji przyjętych odpadów.”

<https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/jaka-jest-odpowiedzialnosc-prawna-i-ko-ja-ponosijesli-podmiot-przejmujacy-przyjmie-odpad-od-podmiotu-ktory-oswiadcza-ze-nie-musi-bycwpisany-w-rejestrze-i-oswiadcza-nieprawde-wkonsekwencji-podmio/>.

Odpowiedź:

Pozyskane w wyniku rozbiórki materiały zostaną przeznaczone do ponownego wbudowania w obrębie budowy i stanowią własność Inwestora.

Pytanie Nr 2:

Dotyczy kosztorysu. WE pozycji 3.2 Przepusty rurowe pod korona drogi - ścianki czołowe dla rur o średnicy 60 cm z umocnieniem dna i skarp ażurami na powierzchni 5,0m² – w kolumnie jedn. przedm. wpisano [m³]? Czy jest to prawidłowa jednostka? Jeśli nie, prosimy o korektę.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć: m²

Zamawiający uaktualnił załącznik nr 2 kosztorys ofertowy w poz. 3.2.

Powyższe zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są dla Wykonawców wiążące przy składaniu ofert. Zmiany te nie skutkują koniecznością zmiany treści ogłoszenia, oraz nie wymagają dodatkowego czasu na sporządzenie oferty.

W związku z powyższym termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

UWAGA:

Zamawiający zamieścił na platformie przetargowej zmieniony Załącznik Nr 2 do SWZ (kosztorys ofertowy).

Sprawę prowadzi:

mgr Marcin Cetnarowicz

e-mail: zamowienia@pzdjaroslaw.pl

Z poważaniem,

**DYREKTOR POWIATOWEGO
ZARZĄDU DRÓG W JAROSŁAWIU**

mgr Paweł Tworek

.....